
 

 
 

Amtsblatt 
der Landeshauptstadt Salzburg 

 
 

Jahrgang 2025 Kundgemacht am 20. März 2025 www.stadt-salzburg.at 

27. Kundmachung 
 
GZ: 01/02/29444/2025/002 

Landarbeiterkammerwahl 2025 - Ausschreibung 

 
 

Kundmachung 
 
 
der Verordnung der Salzburger Landesregierung vom 6. März 2025 über die Aus-
schreibung der Wahl der Mitglieder der Vollversammlung der Landarbeiterkammer für 
Salzburg: 
 
Auf Grund des § 21 des Salzburger Landarbeiterkammergesetzes 2000, LGBl Nr 2/2000 
in der Fassung Nr 112/2021 in Verbindung mit § 3 der Landarbeiterkammer-
Wahlordnung, LGBl Nr 91/2000 in der Fassung Nr 74/2020, wird verordnet: 
 
Die Wahl der Mitglieder der Vollversammlung der Landarbeiterkammer für Salzburg wird 
für die Zeit von 6. bis 28. Oktober 2025 ausgeschrieben. Innerhalb dieser Frist haben die 
Wahlkuverts bei der Hauptwahlbehörde einzulangen. 
 
Als allgemeiner Stichtag wird der 31. Juli 2025 festgelegt. Dieser Stichtag ist auch für 

das Vorliegen eines Dienstverhältnisses in der Land- und Forstwirtschaft im Land 
Salzburg maßgebend.  
 
Für den Bürgermeister: 
Mag. Franz Schefbaumer 
 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.
Informationen zur Prüfung der elektronischen
Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www.stadt-salzburg.at/amtssignatur 

https://www.stadt-salzburg.at/amtssignatur

